ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 августа 2016 г. ~ 21

О создании Государственного предприятия
«Горловский машиностроительный завод»

С целью эффективного управления промышленными предприятиями,
реализации стратегии развития промышленности, а также выработке
государственной политики в сфере машиностроения, на основании
Распоряжения Совета Министров Донецкой Народной Республики от 31 мая
2016 г. J’f9 8 «О введении временной государственной администрации»:

1. Создать Государственное предприятие «Горловский
машиностроительный завод».

2. Определить, что Государственное предприятие «Горловский
машиностроительный завод» находится в ведении Министерства
промышленности и торговли Донецкой Народной Республики и относится к
сфере его управления.

3. Министерству промышленности и торговли Донецкой Народной
Республики:

3.1. Разработать и утвердить Устав Государственного предприятия
«Горловский машиностроительный завод»;

3.2. Разработать и утвердить структуру и штатную численность
Государственного предприятия «Горловский машиностроительный завод»;

3.3. Назначить директора Государственного предприятия «Горловский
машиностроительный завод», заключить с ним контракт и обеспечить
проведение государственной регистрации предприятия;

2

3.4. Осуществить иные организационные мероприятия, связанные с
созданием Государственного предприятия «Горловский машиностроительный
завод».

4. Министерству промышленности и торговли Донецкой Народной
Республики совместно с Бариновьим А.Н., временным администратором
Публичного акционерного общества ‘хГорловский машиностроительный
завод», расположенного по адресу: г. Горловка, улица Катеринича, дом 1,
передать в пользование Государственному предприятию ‘хГорловский
машиностроительный завод» по акту приема передачи целостный
имущественный комплекс Публичного акционерного общества «Горловский
машиностроительный завод».

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство промышленности и торговли Донецкой Народной Республики.

б. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета А.В. Захарченко